
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE FEBRERO DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.5 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

De acuerdo con el artículo 13.1 de la Resolución de 14 de noviembre de 2019 de ICEX España Exportación e
Inversiones, E.P.E. por la que se convoca para 2019 y 2020 la concesión de subvenciones del "Programa de iniciación y
consolidación de la exportación ICEX Next" publicado en el BOE del 20 de noviembre de 2019, una vez resueltas las
alegaciones a la Resolución Provisional del proceso de selección 2019.5 de dicha convocatoria, y de conformidad con el
artículo 10 de la Ley General Subvenciones, previo informe favorable del Comité de Evaluación de fecha, 13/01/2021,

RESUELVO:

1. Conceder la subvención del Programa ICEX Next correspondiente a este procedimiento, en las cuantías máximas
indicadas, a las empresas solicitantes que se detallan a continuación:

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_20200928944 A583906002019.5 IUL SA 9.150 15.000,00 €

ICEXNP_20200930940 B835137052019.5 OPEN SISTEMAS DE INFORMACION INTERNET SL 8.630 15.000,00 €

ICEXNP_202009301004 A584090532019.5 AGUSTI TORELLO SA 8.600 15.000,00 €

ICEXNP_20200928962 B655312612019.5 ITBID TECHNOLOGIES 2002 SL. 8.380 15.000,00 €

ICEXNP_20200930980 B631099202019.5 FRIGOPACK SL 8.050 15.000,00 €

ICEXNP_20200930972 B934192162019.5 LY COMPANY WATER GROUP SL. 8.000 15.000,00 €

ICEXNP_20200924982 B560731172019.5 GENAQ TECHNOLOGIES SL. 7.864 15.000,00 €

ICEXNP_20200928955 B994069442019.5 MULTIENERGIA VERDE SOCIEDAD LIMITADA. 7.800 15.000,00 €

ICEXNP_20200929994 B136272112019.5 DOMO PISTACHIO, SOCIEDAD LIMITADA. 7.650 15.000,00 €

ICEXNP_20200930936 B959515882019.5 INNOVATIVE CSR TECHNOLOGIES AND
CONSULTING SOCIEDAD LIMITADA. 7.540 15.000,00 €

ICEXNP_20200929937 B492091252019.5 QUESOS REVILLA SL 7.540 15.000,00 €

ICEXNP_20200930942 B884196352019.5 AR VISION 2049 SL. 7.450 15.000,00 €

ICEXNP_20200929978 B294819592019.5 INVERSION GESTION Y ARRENDAMIENTOS SL 7.350 15.000,00 €

ICEXNP_20200925948 B987248342019.5 KAPAX GLOBAL TRADE SOCIEDAD LIMITADA. 7.250 15.000,00 €

ICEXNP_20200925979 B036273122019.5 ELCHE CARTON SL 7.250 15.000,00 €

ICEXNP_20200928953 B960059212019.5 TEJIDOS GONZALO FRANCES SL 6.970 15.000,00 €

ICEXNP_20200928961 B277056152019.5 FRIGORIFICOS IBERPORT SL 6.940 15.000,00 €

ICEXNP_20200929995 B867345222019.5 AEROTOOLS UAV SL. 6.830 15.000,00 €

ICEXNP_20200930989 B736584602019.5 KOKER MOBILIARIO, S.L. 6.550 15.000,00 €

ICEXNP_20200131535 B713111872019.2 SMART COMFORT SL. 6.490 15.000,00 €

ICEXNP_20200131622 B610515202019.2 SISTEMAS Y MATERIALES DE EMBALAJES SL 6.480 15.000,00 €

ICEXNP_20191215117 B882247952019.1 POWERING REAL RIDERS SL. 6.450 15.000,00 €

ICEXNP_20191204201 B880076202019.1 VIEWTINET SL. 6.450 15.000,00 €

ICEXNP_20191212315 B556026432019.1 KAISER SISTEMAS BALANCING MACHINES
SOCIEDAD LIMITADA. 6.400 15.000,00 €

ICEXNP_20200731916 B557485862019.4 JUNGLE VENTURES, S.L. 6.390 15.000,00 €

ICEXNP_20200930988 B666777742019.5 SLOW PHILOSOPHY SL. 6.380 15.000,00 €

ICEXNP_20200309646 B988488982019.3 AUXISTENCIA SOCIEDAD LIMITADA. 6.370 15.000,00 €

ICEXNP_20191210112 F902796392019.1 BLANK EXHIBITIONS S.C. AND 6.350 15.000,00 €

ICEXNP_20191213445 B535218862019.1 NAVARRO VICENT SL 6.340 15.000,00 €

Página 1 de 3

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE FEBRERO DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.5 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_20200120530 B632088132019.2 SISTEMAS Y PROCESOS DE GESTION
CERTIFICACION SL 6.300 15.000,00 €

ICEXNP_20191210311 B858760762019.1 ESTUDIO JURIDICO AVH & ASOCIADOS SL. 6.300 15.000,00 €

ICEXNP_2019112250 B560946832019.1 TALENTEC ENTERTAINMENT SL. 6.280 15.000,00 €

ICEXNP_20200131524 B959212762019.2 B. LAB GASTRONOMIC SOCIEDAD LIMITADA. 6.260 15.000,00 €

2. Incluir en Lista de Reserva las solicitudes presentadas en este procedimiento, que habiendo alcanzado la puntuación
mínima exigida por el programa, no son beneficiarias de la subvención en este procedimiento por restricciones
presupuestarias. Estas empresas optarán a ser beneficiarias de la subvención del programa en los próximos
procedimientos, participando en los mismos con la puntuación que a continuación se detalla:

ID de solicitud NIFEmpresa Puntuación

ICEXNP_20200930930 A28878171DALOPA SA 6.230

ICEXNP_20200929998 B88345756IOVALUE TECH SL. 5.100

3. Desestimar las solicitudes que a continuación se detallan, por no obtener la puntuación mínima exigida por la
convocatoria:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_20200911949 B01528058

4. Informar de que las solicitudes que se detallan a continuación han sido retiradas de este proceso de selección por las
empresas solicitantes:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_20200928993 B05527734

5. Empresa de NIF B66450339 e ID ICEXNP_20191215298 que proviene de la lista de reserva del procedimiento de
selección 2019.1 y que ha retirado su candidatura del actual procedimiento de selección 2019.5.

Contra la resolución, que pone fin a la vía administrativa según lo establecido por el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a
su notificación de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, o
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, en la fecha de la firma.

Página 2 de 3

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE FEBRERO DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.5 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

Firma

Presidenta de ICEX
P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019 «BOE» núm. 252,

de 19 de octubre de 2019)
Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

3Página 3 de

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa


